
IBIRAREMA
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE  

Prefeito: Thiago Antônio Briganó Ibirarema, 22 de Setembro  de 2020 / Ano V / Edição 356 

 Diário produzido pela Imprensa Oficial do Município de Ibirarema sob a lei nº 1.946, de 04 de dezembro de 2015. 

Diário Oficia Eletrônico com Certificação Padrão 
ICPBrasil e Protocolado com Carimbo de Tempo 

SCT.

Assinatura digital da funcionária pública Vanessa Cano. 
Existe autenticidade deste documento desde que seja 

impresso a partir do site http://www.ibirarema.sp.gov.br no link 
Diário Oficial Eletrônico.

ÍNDICE 

SEÇÃO I – ATOS DO PODER EXECUTIVO .............. p. 01 

Departamento de Licitação................................... p. 01 

SEÇÃO II – ATOS DO PODER LEGISLATIVO ..........  p.01 

Camara Municipal .............................................. p.01 

SEÇÃO III – INEDITORIAIS ................................... p.17 

 

SEÇÃO I 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO 

DESPACHO DE RATIFICAÇÃO,
HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
Ref. Dispensa de Licitação nº 10/2020 – Processo nº 
107/2020 
Visto, etc. HOMOLOGO todos os atos praticados no 

presente Processo Administrativo de Dispensa de 

Licitação nº 10/2020, e, nos termos do artigo 26, da Lei 

Federal nº 8.666/93, e alterações posteriores, RATIFICO 

o julgamento proferido pela Comissão Municipal de 

Licitações, a qual adotou o parecer jurídico como 

fundamentação para decidir, ficando AUTORIZADA a 

contratação. Em consequência, ADJUDICO o objeto do 

presente procedimento qual seja, à Fabricação de 2 

totens com seus respectivos letreiros conforme o 

projeto apresentado pela prefeitura à empresa: F.R. 

RODRIGUES DA SILVA – ME, inscrita no CNPJ sob nº. 

08.225.329/0001-62, estabelecida na Rua Cambará nº: 

319 – Jardim Primavera, na cidade de Ourinhos, Estado 

de São Paulo, CEP: 19906-205, pelo valor total 11.860,00 

(onze mil e oitocentos e sessenta reais). Determino ao 

Setor de Licitações que adote as providências 

necessárias, e publique o presente na imprensa oficial, 

conforme estabelecido no artigo 26, da Lei Federal nº 

8.666/93. Prefeitura Municipal de Ibirarema, 18 de 

setembro de 2020 THIAGO ANTONIO BRIGANÓ Prefeito 

Municipal 

DESPACHO DE RATIFICAÇÃO,
HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
Ref. Dispensa de Licitação nº 09/2020 – Processo nº 
106/2020 
Visto, etc. HOMOLOGO todos os atos praticados no 

presente Processo Administrativo de Dispensa de 

Licitação nº 09/2020, e, nos termos do artigo 26, da Lei 

Federal nº 8.666/93, e alterações posteriores, RATIFICO 

o julgamento proferido pela Comissão Municipal de 

Licitações, a qual adotou o parecer jurídico como 

fundamentação para decidir, ficando AUTORIZADA a 

contratação. Em consequência, ADJUDICO o objeto do 

presente procedimento qual seja, à Contratação de 

serviços de remanejamento de postes, desativação e 

retirada de poste, além do prolongamento de rede de 

energia de média tensão no Recinto Municipal de 

Eventos “Altair Pontremolez” à empresa: Cooperativa 

de eletrificação rural da região de Palmital, inscrita no 

CNPJ sob nº. 48.375.950/0001-27, estabelecida na 

Avenida Reginalda Leão nº: 37, na cidade de Palmital, 

Estado de São Paulo, CEP: 19970-000 , pelo valor total 

12.100,00 (doze mil e cem reais). Determino ao Setor de 

Licitações que adote as providências necessárias, e  

publique o presente na imprensa oficial, conforme 

estabelecido no artigo 26, da Lei Federal nº 

8.666/93.Prefeitura Municipal de Ibirarema, 17 de 

setembro de 2020 THIAGO ANTONIO BRIGANÓ Prefeito 

Municipal 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO CONVITE 
Nº 03/2020 – Processo nº. 93/2020. 

Objeto: CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS TÉCNICOS DE CONSULTORIA,
ORIENTAÇÃO TÉCNICA E ACOMPANHAMENTO 
CONTINUADO DE AGENTES PÚBLICOS MUNICIPAIS 
QUE ATUAM NA GESTÃO DE CONVÊNIOS E 
CONTRATOS DE REPASSE FEDERAIS. 
Pelo presente, e na melhor forma de direito, 
considerando-se a regularidade do presente processo, 
HOMOLOGO o parecer da Comissão Permanente de 
Habilitação e Julgamento de Licitações, no CONVITE Nº 
03/2020, para que surta seus regulares efeitos de 
direito. Após a homologação, por esta, e na melhor 
forma de direito, ADJUDICO o objeto do presente 
CONVITE Nº 03/2020, à empresa ML ASSESSORIA E 
CONSULTORIA EM GESTAO ADMIN. EIRELI. Ibirarema, 
em 22 de setembro de 2020. THIAGO ANTÔNIO 
BRIGANÓ - Prefeito Municipal 
 
Decisão referente Impugnação ao Pregão Presencial 
nº 62/2020 
Objeto: Registro de preços objetivando aquisição de 
luminárias de Led para Iluminação Pública 
Ante a fundamentação fática e jurídica 
peremptoriamente declinada pelo Pregoeiro que 
conduziu o presente certame, decido pela 
improcedência dos pedidos deduzidos na Impugnação e 
Pedido de Esclarecimentos, e, consequentemente, 
determino o regular processamento do certame.” 
Ibirarema/SP, 20 de setembro de 2020. Thiago Antônio 
Briganó – Prefeito Municipal 
 
 

SEÇÃO II 

Poder Legislativo  

 

 
 

 

 

 

 



 Diário produzido pela Imprensa Oficial do Município de Ibirarema sob a lei nº 1.946, de 04 de dezembro de 2015. 22/09/2020| Página 02

Diário Oficia Eletrônico com Certificação Padrão 
ICPBrasil e Protocolado com Carimbo de Tempo 

SCT.

Assinatura digital da funcionária pública Vanessa Cano. 
Existe autenticidade deste documento desde que seja 

impresso a partir do site http://www.ibirarema.sp.gov.br no link 
Diário Oficial Eletrônico.



 Diário produzido pela Imprensa Oficial do Município de Ibirarema sob a lei nº 1.946, de 04 de dezembro de 2015. 22/09/2020| Página 03

Diário Oficia Eletrônico com Certificação Padrão 
ICPBrasil e Protocolado com Carimbo de Tempo 

SCT.

Assinatura digital da funcionária pública Vanessa Cano. 
Existe autenticidade deste documento desde que seja 

impresso a partir do site http://www.ibirarema.sp.gov.br no link 
Diário Oficial Eletrônico.



 Diário produzido pela Imprensa Oficial do Município de Ibirarema sob a lei nº 1.946, de 04 de dezembro de 2015. 22/09/2020| Página 04

Diário Oficia Eletrônico com Certificação Padrão 
ICPBrasil e Protocolado com Carimbo de Tempo 

SCT.

Assinatura digital da funcionária pública Vanessa Cano. 
Existe autenticidade deste documento desde que seja 

impresso a partir do site http://www.ibirarema.sp.gov.br no link 
Diário Oficial Eletrônico.



 Diário produzido pela Imprensa Oficial do Município de Ibirarema sob a lei nº 1.946, de 04 de dezembro de 2015. 22/09/2020| Página 05

Diário Oficia Eletrônico com Certificação Padrão 
ICPBrasil e Protocolado com Carimbo de Tempo 

SCT.

Assinatura digital da funcionária pública Vanessa Cano. 
Existe autenticidade deste documento desde que seja 

impresso a partir do site http://www.ibirarema.sp.gov.br no link 
Diário Oficial Eletrônico.



 Diário produzido pela Imprensa Oficial do Município de Ibirarema sob a lei nº 1.946, de 04 de dezembro de 2015. 22/09/2020| Página 06

Diário Oficia Eletrônico com Certificação Padrão 
ICPBrasil e Protocolado com Carimbo de Tempo 

SCT.

Assinatura digital da funcionária pública Vanessa Cano. 
Existe autenticidade deste documento desde que seja 

impresso a partir do site http://www.ibirarema.sp.gov.br no link 
Diário Oficial Eletrônico.



 Diário produzido pela Imprensa Oficial do Município de Ibirarema sob a lei nº 1.946, de 04 de dezembro de 2015. 22/09/2020| Página 07

Diário Oficia Eletrônico com Certificação Padrão 
ICPBrasil e Protocolado com Carimbo de Tempo 

SCT.

Assinatura digital da funcionária pública Vanessa Cano. 
Existe autenticidade deste documento desde que seja 

impresso a partir do site http://www.ibirarema.sp.gov.br no link 
Diário Oficial Eletrônico.



 Diário produzido pela Imprensa Oficial do Município de Ibirarema sob a lei nº 1.946, de 04 de dezembro de 2015. 22/09/2020| Página 08

Diário Oficia Eletrônico com Certificação Padrão 
ICPBrasil e Protocolado com Carimbo de Tempo 

SCT.

Assinatura digital da funcionária pública Vanessa Cano. 
Existe autenticidade deste documento desde que seja 

impresso a partir do site http://www.ibirarema.sp.gov.br no link 
Diário Oficial Eletrônico.



 Diário produzido pela Imprensa Oficial do Município de Ibirarema sob a lei nº 1.946, de 04 de dezembro de 2015. 22/09/2020| Página 09

Diário Oficia Eletrônico com Certificação Padrão 
ICPBrasil e Protocolado com Carimbo de Tempo 

SCT.

Assinatura digital da funcionária pública Vanessa Cano. 
Existe autenticidade deste documento desde que seja 

impresso a partir do site http://www.ibirarema.sp.gov.br no link 
Diário Oficial Eletrônico.



 Diário produzido pela Imprensa Oficial do Município de Ibirarema sob a lei nº 1.946, de 04 de dezembro de 2015. 22/09/2020| Página 10

Diário Oficia Eletrônico com Certificação Padrão 
ICPBrasil e Protocolado com Carimbo de Tempo 

SCT.

Assinatura digital da funcionária pública Vanessa Cano. 
Existe autenticidade deste documento desde que seja 

impresso a partir do site http://www.ibirarema.sp.gov.br no link 
Diário Oficial Eletrônico.



 Diário produzido pela Imprensa Oficial do Município de Ibirarema sob a lei nº 1.946, de 04 de dezembro de 2015. 22/09/2020| Página 11

Diário Oficia Eletrônico com Certificação Padrão 
ICPBrasil e Protocolado com Carimbo de Tempo 

SCT.

Assinatura digital da funcionária pública Vanessa Cano. 
Existe autenticidade deste documento desde que seja 

impresso a partir do site http://www.ibirarema.sp.gov.br no link 
Diário Oficial Eletrônico.



 Diário produzido pela Imprensa Oficial do Município de Ibirarema sob a lei nº 1.946, de 04 de dezembro de 2015. 22/09/2020| Página 12

Diário Oficia Eletrônico com Certificação Padrão 
ICPBrasil e Protocolado com Carimbo de Tempo 

SCT.

Assinatura digital da funcionária pública Vanessa Cano. 
Existe autenticidade deste documento desde que seja 

impresso a partir do site http://www.ibirarema.sp.gov.br no link 
Diário Oficial Eletrônico.



 Diário produzido pela Imprensa Oficial do Município de Ibirarema sob a lei nº 1.946, de 04 de dezembro de 2015. 22/09/2020| Página 13

Diário Oficia Eletrônico com Certificação Padrão 
ICPBrasil e Protocolado com Carimbo de Tempo 

SCT.

Assinatura digital da funcionária pública Vanessa Cano. 
Existe autenticidade deste documento desde que seja 

impresso a partir do site http://www.ibirarema.sp.gov.br no link 
Diário Oficial Eletrônico.



 Diário produzido pela Imprensa Oficial do Município de Ibirarema sob a lei nº 1.946, de 04 de dezembro de 2015. 22/09/2020| Página 14

Diário Oficia Eletrônico com Certificação Padrão 
ICPBrasil e Protocolado com Carimbo de Tempo 

SCT.

Assinatura digital da funcionária pública Vanessa Cano. 
Existe autenticidade deste documento desde que seja 

impresso a partir do site http://www.ibirarema.sp.gov.br no link 
Diário Oficial Eletrônico.



 Diário produzido pela Imprensa Oficial do Município de Ibirarema sob a lei nº 1.946, de 04 de dezembro de 2015. 22/09/2020| Página 15

Diário Oficia Eletrônico com Certificação Padrão 
ICPBrasil e Protocolado com Carimbo de Tempo 

SCT.

Assinatura digital da funcionária pública Vanessa Cano. 
Existe autenticidade deste documento desde que seja 

impresso a partir do site http://www.ibirarema.sp.gov.br no link 
Diário Oficial Eletrônico.



 Diário produzido pela Imprensa Oficial do Município de Ibirarema sob a lei nº 1.946, de 04 de dezembro de 2015. 22/09/2020| Página 16

Diário Oficia Eletrônico com Certificação Padrão 
ICPBrasil e Protocolado com Carimbo de Tempo 

SCT.

Assinatura digital da funcionária pública Vanessa Cano. 
Existe autenticidade deste documento desde que seja 

impresso a partir do site http://www.ibirarema.sp.gov.br no link 
Diário Oficial Eletrônico.



 Diário produzido pela Imprensa Oficial do Município de Ibirarema sob a lei nº 1.946, de 04 de dezembro de 2015. 22/09/2020 | Página 17

Diário Oficia Eletrônico com Certificação Padrão 
ICPBrasil e Protocolado com Carimbo de Tempo 

SCT.

Assinatura digital da funcionária pública Vanessa Cano. 
Existe autenticidade deste documento desde que seja 

impresso a partir do site http://www.ibirarema.sp.gov.br no link 
Diário Oficial Eletrônico.

 

SEÇÃO III 

Ineditoriais 

 
 


	Página 1
	Página 2
	Página 3
	Página 4
	Página 5
	Página 6
	Página 7
	Página 8
	Página 9
	Página 10
	Página 11
	Página 12
	Página 13
	Página 14
	Página 15
	Página 16
	Página 17

